
 

Determina n. 18                                                                                                                                                                                               Pag. 1 di 2 

1° Circolo Didattico “don Pietro Pappagallo” 
Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi - Tel. e Fax 080 3511399 

Sito web:  http://www.scuoladonpappagallo.edu.it 
 E-mail: baee167005@istruzione.it  - Pec: baee167005@pec.istruzione.it 

C.F. 80010100727 - Codice Univoco UFWWSM 

 Prot. n.                                                                                      Terlizzi,  
 
Determina a contrarre n. 18  
 

AFFIDAMENTO DIRETTO  
  

Oggetto : acquisto toner stampanti uffici amministrativi.       
  CODICE UNIVOCO UFFICIO UFWWSM  
  CIG:Z503B33E6D 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO      il  R.D.  18  novembre  1923,  n.  2440  e  ss.mm.ii.,  concernente  

l’amministrazione del Patrimonio e  la Contabilità Generale  dello Stato ed il 
relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 ess.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il 
conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 
Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 
1999, n.59”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante “Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 
comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107”; 

VISTO il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm .ii. recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  
Pubbliche”  e  successive  modifiche  e integrazioni; 

CONSIDERATO  in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività 
negoziale); 

VISTO il D .Lgs 18 aprile 2016 n. 50 recante “codice dei contratti  pubblici ”, come 
modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n.56 (cd correttivo); 

VISTA la   Legge   7   agosto   1990,   n.   241   e   ss.mm.ii.   recante “Nuove  norme   in   
materia   di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”; 

  VISTO l’Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a, del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 come 
modificato  dal  D.Lgs  19  aprile  2017,  n.  56 che  prevede  che  “le  stazioni  
appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture  per affidamenti 
di importo inferiore  a  40.000  euro, mediante  affidamento  diretto,  anche  senza  
previa  consultazione di due o più operatori economici”; 

VISTO  il  D.Lgs 25 maggio  2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione  delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 
correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14marzo 
2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7  della  legge  7  agosto 2015, n.  124,  in 
materia  di  riorganizzazione  delle  amministrazioni pubbliche”; 

VISTO 
VISTA 
VISTO 

il Programma annuale E.F. 2023;  
l’urgenza della fornitura; 
il Regolamento di Circolo per l’attività negoziale – delibera n. 15 del 07/04/2020; 

CONSIDERATO            congruo il prezzo offerto nel preventivo ns/prot. n. 4567 del 05/05/2023 dalla 
ditta Cerin; 



 

Determina n. 18                                                                                                                                                                                               Pag. 2 di 2 

1° Circolo Didattico “don Pietro Pappagallo” 
Viale Roma, 59/A - 70038 Terlizzi - Tel. e Fax 080 3511399 

Sito web:  http://www.scuoladonpappagallo.edu.it 
 E-mail: baee167005@istruzione.it  - Pec: baee167005@pec.istruzione.it 

C.F. 80010100727 - Codice Univoco UFWWSM 

VISTA  la Legge 136 del 13/08/2010; 
VISTO  gli obblighi di pubblicità e trasparenza disciplinati dall’art. 29 del Codice -D.lgs. 

n.50/2016; 
VISTO 
 

 il D.Lgs n. 33/2013 (c.d. Decreto Trasparenza) , cosi modificato dal D.Lgs. n. 
97/2016(FOIA); 

VISTO  
 

L’art.  48  del  D.I. n. 129/2018  avente  per  oggetto  “Pubblicità,  attività  
informative  e trasparenza dell’attività contrattuale”; 
 

Ritenuto di procedere , con estrema urgenza, in merito per le motivazioni sopra indicate 
 
 

DETERMINA 
 

• Per la motivazione in premessa di procedere all’acquisto mediante procedura di affidamento 
diretto alla Ditta CERIN di Tomasicchio Innocenzo; 

• di individuare in qualità di Responsabile Unico del Provvedimento il D.S.  Dott.ssa Marilena 
de Trizio; 

• di autorizzare la spesa complessiva secondo quanto di seguito specificato: spesa complessiva 
pari a ¤ 431,20 + I.V.A. al 22 %  ¤ 94,87  totale  Euro 526,07 ; 

•  di impegnare ed autorizzare la spesa complessiva di ¤ 526,07  (comprensiva di IVA) a carico  
del Programma Annuale dell’esercizio 2023, alla categoria di destinazione A02/01-239;        

• di approvare l’ordine di acquisto contenente le caratteristiche e specifiche tecniche del 
servizio/fornitura che si intende acquisire, nonché le ulteriori clausole e condizioni a cui si 
dovrà attenere la fornitura stessa. 
      La presente Determina viene pubblicata: 

1. Albo Pretorio. 
2. Amministrazione Trasparente 

 
 

                                                                                                 Il Dirigente Scolastico       
                                                                                               Dott.ssa Marilena de Trizio 




